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ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA DE ARROYO  

DE LA ENCOMIENDA 
 

 

LISTADO DE ADMITIDOS (*) 

CURSO 2023-2024 
(*) La Escuela Municipal de Música de Arroyo de la Encomienda podrá modificar horarios 
o eliminar grupos, procediendo a su reubicación (si fuera posible) si no se cubren las 
plazas mínimas alumno/grupo establecidas por ac�vidad grupal. 

  

ALUMNOS MENORES DE 8 AÑOS 
 

 

 

ESTIMULACIÓN MUSICAL BEBÉS 1 AÑO - (viernes 19:00 a 20:00) 

NO SALE GRUPO 
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ESTIMULACIÓN MUSICAL 2 AÑOS (grupo A) – (miércoles 19:30 a 20:30) 

 

 1  BARRIOS ALFONSO  VIOLETA 
 2  CORCOLES PALOMO  OLIVER 
 3  FERNANDEZ ESTEBAN  VICTOR BASTIAN 
 4  MOREDA MARTINEZ  DANIEL 
 5  NIETO FERNANDEZ  MARTIN 
 6  ORTEGA REDONDO  ELBA 
 7  RIVERO MUÑOZ  GABRIEL 
 8    RODRIGUEZ PERNIA  CHLOE 
 9  SALVIEJO SALAS  ALONSO 
 10  SANTOS RODRIGUEZ  HANNAH 
 11  TAPIAS KOSTOVA  CARMEN 
 12  TOMAS DE LA CALLE  ARTAI 
 13  VIZAN RAMOS  ESTELA 

Plazas vacantes: 0 

 

 

ESTIMULACIÓN MUSICAL 2 AÑOS (grupo B) – (viernes 17:00 a 18:00) 

 

 1  GARCIA POSPECH  NICOLAS 
 2  LOPEZ HERNANDEZ  JULIA 
 3  MARTINEZ ALONSO  UNAX 
 4  MERINO PASTOR  CELIA 
 5  OYERVIDE DE JESUS  ELIAS ALEXANDER 
 6  QUINTANA VELEZ  HELENA 
 7  RODRIGUEZ LOBATO  OLIVIA 
 8  RODRIGUEZ RUIZ  VALERIA 
 9  VEGA SOBRINO  PAU 
 10  VELEZ ARROYAVE  JUANA 
 11  VIGO DE PEDRO  LUCAS 
   

Plazas vacantes: 2 
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MÚSICA Y MOVIMIENTO 3 AÑOS (grupo A) - (lunes y miércoles, 17:30 a 18:30) 

(Nacidos en 2020 - 1º de infan�l) 

 

 1  ACEBES ALVAREZ  VICTOR 
 2  ACOSTA SANZ  ALBA 
 3  BELTRAN VILLAFAÑEZ  ELAIA 
 4  CALVO ARMESTO  MATEO 
 5  GARCIA GONZALEZ  EMMA 
 6  HERNANDEZ DE LA CALLE  ADRIAN 
 7  HERRANZ PEREZ  PAULA 
 8  LOPEZ ESPESO  MIGUEL 
 9  MARTIN ALONSO  VEGA 
 10  MARTINEZ CASADO  CARMEN 
 11  RODRIGUEZ PERNIA  NOAH 
   

Plazas vacantes: 4 

 

MÚSICA Y MOVIMIENTO 3 AÑOS (grupo B) - (martes y jueves, 17:15 a 18:15) 

(Nacidos en 2020 - 1º de infan�l) 

 

 1  AJO MARTINEZ  LEO 
 2  ANDRINAL HEBRERO  PAULA 
 3  DEL BARRIO PASTOR  DANIEL 
 4  GONZALEZ SANCHEZ  HUGO 
 5  MARIN MARCOS  PABLO 
 6  MARTIN MARCOS  LIAM 
 7  MARTINEZ GARCIA  JOEL 
 8  RODRIGUEZ SALDAÑA  BRUNO 
 9  SANCHEZ LOPEZ DE HEREDIA  MARTA 
 10  SANZ GUTIERREZ  MARIN 
   

Plazas vacantes: 5 
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1º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo A) - (lunes y miércoles, 16:30 a 17:30) 

(Nacidos en 2019 - 2º de infan�l) 

 

 1  FERNANDEZ ESTEBAN  CESAR 
 2  GONZALEZ PELAEZ  PABLO 
 3  JUSTO DE LA HOZ  MIGUEL 
 4  MEDINA PEREZ  NADIA 
 5  SALVIEJO SALAS  VALENTINA 
 6  SANCHEZ GONZALEZ  LEO 
 7  SANCHEZ MIGUELEZ  IKER 
 8  VILLAFRUELA VICENTE  DALIA 
 9  VILLAR CIFUENTES  PABLO 
      

Plazas vacantes: 7 

 

 

 

1º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo B) - (martes y jueves, 17:30 a 18:30) 

(Nacidos en 2019 - 2º de infan�l) 

 

 1  CAMPO CALLEJA  NICOLAS 
 2  CAÑAMAQUE CARAZO  ALEJANDRO 
 3  GONZALEZ DE PEDRO  INES 
 4  HERRERO LERA  IRAI 
 5  PANIAGUA ALONSO  VALERIA 
 6  PEREZ BARREALES  HUGO 
 7  POZO PAZ  MARCO 
 8  RETUERTO PINILLA  MARCO 
 9  SANZ GUTIERREZ  ALBA 
 10  SORIA BASTARDO  DANIEL 
    

Plazas vacantes: 6 
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2º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo A) - (lunes y miércoles, 18:30 a 19:30) 

(Nacidos en 2018 - 3º de infan�l) 

 

 1  DE PRADO FERNANDEZ  ALEX 
 2  FUERTE PEREZ  MARCOS 
 3  GORRETO CUADRADO  ISAAC 
 4  HERRERO SANCHEZ  ALBA 
 5  OLIVA REDONDO  HECTOR 
 6  RODRIGUEZ CARAZO  SAMUEL 
 7  VELASCO DE LAMA  LUCAS 
 8  VILLAREJO SANZ  SAUL 
   

Plazas vacantes: 8 

 

 

 

2º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo B) - (martes y jueves, 18:30 a 19:30) 

(Nacidos en 2018 - 3º de infan�l) 

 

 1  GOMEZ SERRANO  VALERIA 
 2  LORENZO RODRIGUEZ  MARIO 
 3  MERINO CONDE  JULIA 
 4  OLMEDO ALONSO  SAMUEL 
 5  SANCHEZ LOPEZ DE HEREDIA  PAULA 
 6  SOLANA MANJARRES  ISAAC 
 7  YUGUEROS DIEZ  LUCIA 
    

Plazas vacantes: 9 
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3º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo A) - (lunes y miércoles, 17:30 a 18:30) 

(Nacidos en 2017 - 1º de primaria) 

 

 1  ALVAREZ DOSUNA  BLANCA 
 2  CARDEÑOSA LOZANO  JAVIER 
 3  FERNANDEZ SANZ  PABLO 
 4  GARCIA MEDRANO  MARCOS 
 5  HERRANZ PEREZ  INES 
 6  JUSTO DE LA HOZ  ELENA 
 7  SAAVEDRA PIGAZOS  LUCA 
 8  SANCHEZ BARBADO  CLAUDIA 
    

Plazas vacantes: 8 

 

 

3º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo B) - (martes y jueves, 18:15 a 19:15) 

(Nacidos en 2017 - 1º de primaria) 

 

 1  ACEBES ALVAREZ  VEGA 
 2  ALBARRAN GONZALEZ  DANIEL 
 3  ALONSO FRAILE  EDITH 
 4  BERMEJO GARCÍA  LUCAS 
 5  CUESTA REBOLLO  PAULA 
 6  DE LA PEÑA AZURZA  IBAI 
 7  FERRER MANCHON  ADRIAN 
 8  FRUTOS GARCIA  SOFIA 
 9  HERAS GALLEGO  ALEJANDRO 
 10  HERRERO ARRABALI  ALEJANDRO 
 11  HERRERO-BEAUMONT VIEDMA  LARA 
 12  LOZANO GORDON  SANTIAGO FRANCIS 
 13  MATILLA CALLES  MATEO 
 14  NIÑO AZURZA  MATEO 
 15  TORRES VAZQUEZ  LEO 
   

Plazas vacantes: 1 
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4º MÚSICA Y MOVIMIENTO (grupo A) - (lunes y miércoles, 18:30 a 19:30) 

(Nacidos en 2016 - 2º de primaria) 

 

 1  ACOSTA SANZ  LEIRE 
 2  BENITO GALLEGO  ALONSO 
 3  BLANCO GALLARDO  CAYETANA 
 4  CAÑUELO RICO  PABLO 
 5  CASTROVIEJO SANTA CRUZ  ALEX 
 6  DE LA CALLE KHACHIKYAN  ALEKSANDER 
 7  DE LA LAMA ALONSO  HUGO 
 8  DIEGO MARTINEZ  VICTOR 
 9  DIEGUEZ ESPINOSA  MILAGROS 
 10  FERNANDEZ DOMÍNGUEZ  ALVARO 
 11  GOMEZ MARTINEZ  ALVARO 
 12  GONZALEZ PELAEZ  CLAUDIA 
 13  HERNANDEZ DE LA CALLE  EDURNE 
 14  IZQUIERDO JOHANSEN  ENZO 
 15  LOBON INFANTE  GONZALO 
 16  MARTIN GONZALEZ  ANGELA 
 17  MELERO SANZ  CELIA 
 18  MERINO GARCIA  JULIO 
 19  MUÑUMER TORRES  MARTIN 
 20  PEREIRAS AGUADO  PAOLA 
 21  POLO ZARZA  VICTOR 
 22  QUIMBAYA MONTILLA  ISAAC BENJAMIN 
 23  RODRIGUEZ MILLAN  SAMUEL 
 24  VELASCO DE LAMA  VERA 
   

Plazas vacantes: 8  

 

Debido al volumen de solicitudes en el grupo MM 4ºA se procederá a desdoblarlo (con 
un mínimo de 8 y un máximo de 16 alumnos por grupo). 
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LISTADO DE ADMITIDOS (*) 

CURSO 2023-2024 
(*) La Escuela Municipal de Música de Arroyo de la Encomienda podrá modificar horarios 
o eliminar grupos, procediendo a su reubicación (si fuera posible) si no se cubren las 
plazas mínimas alumno/grupo establecidas en 8 por ac�vidad grupal. 

 

ALUMNOS MAYORES DE 8 AÑOS 
 

LENGUAJE MUSICAL 
1º LENGUAJE MUSICAL (grupo A) - (lunes y miércoles, 17:30 a 18:30) 

 

 1  ALONSO SANTANA  JAIME IVAN 
 2  CASTRO LOPEZ  SARA 
 3  CID NUÑEZ  HENAR 
 4  DEL CANTO SCHREIBER  REBECCA 
 5  DOERFLER  MARIA ELENA 

 6  FERRERO FERNANDEZ  RODRIGO 

 7  FIGUEIREDO ALDEIA  SOFIA 
 8  FUERTE PEREZ  MIGUEL 
 9  MANSO GONZALO  IRENE 
 10  MANSO GONZALO  LAURA 
 11  MANZANO CABRERO  MARTIN 
 12  MUCIENTES LOPEZ  NOA 
 13  NIETO MARCOS  INES  

 14  PARAMIO GONZALEZ  MIGUEL 
 15  PLATERO GUTIERREZ  SOFIA 
 16  ROA LESMES  AMELIE ALEJANDRA 
 17  RUIZ  MARTINEZ  IVAN 

 18  RUIS ROJO  ALVARO 

 19  SANMIGUEL PRIETO  RUBEN 

 20  VILLA ARJONILLA  SOFIA 
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1º LENGUAJE MUSICAL (grupo B) - (martes y jueves, 16:30 a 17:30) 

 

 1  ARAUJO CHACON  SERGIO 
 2  CAMPOS RIVERO  MEGHAN 
 3  FERNANDEZ SANCHEZ  DIEGO 
 4  FERNANDEZ-divar MARCOS  GUILLERMO 
 5  FRONTAURA CONDE  DIEGO 
 6  GAMERO MONJE  MARIO 
 7  GOMEZ DE LA TORRE  NOE 
 8  GUILLERMO MARTIN  HERNAN 
 9  GUILLERMO MARTIN  MARTIN 
 10  LOPEZ CASTILLO  VALERIA 
 11  MACHIN CAÑIBANO  IRAIA 
 12  MARCOS CAMPOS  MARTA 
 13  MARTIN MORENO  GONZALO 
 14  MATILLA CALLES  DANIEL 
 15  NOGUERA GARCIA  MATEO 
 16  PANIAGUA ALONSO  MARTIN 
 17  REYES SOTO  ANA 
 18  SAN JOSE DEL POZO  ALVARO 
 19  SANCHEZ CELA  ANTONIO EDUARDO 
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2º LENGUAJE MUSICAL (grupo A) - (lunes y miércoles, 16:30 a 17:30) 

 

 1  AL CHAAL RODRIGUEZ  ROCIO 
 2  ASENJO MARTÍN  IRENE 
 3  BOMBIN VELASCO  JORGE 

 4  DE LA CALLE DIEZ  PAULA 
 5  DEL CURA FERNANDEZ  PABLO 
 6  GOMEZ MANZANARES  PAULA 
 7  IGLESIAS GOMEZ  INES 
 8  RIVERA VILLACE  MARIA 
 9  RIVILLA MARTIN  RUBEN 

 10  ROA LESMES  MATHIAS 
 11  RODRIGUEZ DE LA FUENTE  LUCIA 
 12  SANCHEZ BARBADO  MARCOS 
 13  SANCHEZ RODRIGUEZ  JAVIER 
 14  SENDIN MORALEJO  VALENTINA ESPERANZA 

 15  VALENTIN GONZALEZ  ANGEL 
   

Plazas vacantes: 1 

 

2º LENGUAJE MUSICAL (grupo B) - (martes y jueves, 18:30 a 19:30) 

 

 1  ALVAREZ SANTERVAS  IRENE 
 2  ANTOLIN ABAD  MATEO 
 3  BAYO RODRIGUEZ  AARON 
 4  CORONA FERNANDEZ  DAVID 
 5  GARCIA MARTIN  EVA 
 6  NIETO PEÑA  JORGE 
 7  PENDLETON DE DIEGO  NIALL 
 8  PRIETO SANABRIA  ALBA 
 9  SOLANA MANJARRES  IZAN 
 10  VALERIO MENDEZ  AINARA 
   

Plazas vacantes: 6 
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3º LENGUAJE MUSICAL (grupo A) - (lunes y miércoles, 18:30 a 19:30) 

 

 1  BARTOLOME VARAS  SOFIA 
 2  FERNANDEZ DE CASO  ADRIAN 
 3  MUÑUMER TORRES  NICOLAS 
 4  PEREZ RUIZ  INES 
 5  RODRIGUEZ PAVAL  ENZO DANIEL 
 6  SANCHEZ BARBADO  ALVARO 
 7  VELEZ SALVADOR  ALVARO 
 8  VICENTE STEPANCIKOVA  MARIA 

   
Plazas vacantes: 8 

 

 

 

3º LENGUAJE MUSICAL (grupo B) - (martes y jueves, 18:30 a 19:30) 

 

 1  CLIMENT SANCHIS  MIREIA 
 2  GASCON MUÑOZ  ARIADNA 
 3  GONZALEZ MIGUEL  AROA 
 4  GUTIERREZ RODRIGUEZ  RODRIGO 
 5  MARTIN GIRALDO  HUGO 
 6  PENDLETON DE DIEGO  LIAM 
 7  PEREZ ARRIBAS  HUGO 
 8  RAMOS HERNANDEZ  PAULA 
 9  REVILLA FRESCO  ELENA 

 10  RICO MARTIN  LIAM 

   
Plazas vacantes: 6 
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4º LENGUAJE MUSICAL (grupo A) - (lunes y miércoles, 17:30 a 18:30) 

 1  BRETAÑA PAN  IRIA 
 2  GOMEZ MARTINEZ  NOELIA 
 3  MUCIENTES LOPEZ  DANIELA 
 4  NIETO MARCOS  JORGE 
 5  SANTANA MUÑUMER  ALONSO 
   

Plazas vacantes: 11 

 

4º LENGUAJE MUSICAL (grupo B) - (martes y jueves, 17:30 a 18:30) 

 1  BLANCO BARRIOS  PAULA 
 2  CAÑAMAQUE CARAZO  JULIA BEATRIZ 
 3  CASCON SAINZ  ALICIA 
 4  IGLESIAS GOMEZ  SAUL 

 5  O´SULLIVAN HERNANDEZ  LAURA 
 6  SANCHEZ RODRIGUEZ  MARIO 
 7  SANCHEZ VALDES  ANGEL 
   

Plazas vacantes: 9 

 

5º LENGUAJE MUSICAL - (lunes y miércoles, 17:30 a 18:30) 

 1  ACEVEDO GOMEZ  INES 
 2  CATALINA MUÑOZ  ALICIA 
 3  CUADRADO GONZALEZ  NORAH 
 4  DE LA IGLESIA LUCAS  MARIA 
 5  GARCIA ROMERO  ALVARO 
 6  GARCIA ROMERO  PAULA 
 7  GIMENO PENMAN  SAMUEL 
 8  MANZANO CABRERO  EMMA 
 9  PLATERO GUTIERREZ  CELIA 
 10  SANCHEZ GONZALEZ  JULIA 
   

Plazas vacantes: 6 
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2º y 3º LENGUAJE MUSICAL (MAYORES) (miércoles, 20:30 a 22:00) 

Debido al escaso volumen de alumnado de los cursos de 2º y de 3º de mayores se ha 
optado por agrupar ambas ac�vidades en una sola para evitar su desaparición. 

 

                              A2º                                     +                                 A3º 

 

 

 

 

 

5º LENGUAJE MUSICAL (MAYORES) - (lunes, 20:30 a 22:00) 

 

 1  CAMPO SANTANA  RAQUEL 
 2  CARDEÑOSA RUBIO  DAVID 
 3  GUTIERREZ DEL OLMO GONZALEZ  JUAN JOSE 
 4  GONZALEZ SANCHEZ  JAVIER 

 5  LAYA FERNANDEZ  DAVID 
 6  MORENO GONZALEZ  MATILDE 
 7  VELEZ BERZOSA  JESUS 

Plazas vacantes: 9 

 

 

 

 

 

 1  ESCOBAR ARANGO  JUAN MANUEL 
 2  ESPINOSA GARCIA  MARIA JOSE 
 3  MONTEJO VARGAS  CLAUDIA 
 4  RAMOS PASCUAL  MARIA JOSE 
 5  ROMAN BARCENILLA  MARTA 
   

 1  ARANEGUI REVENGA  BEATRIZ 
 2  FELIPE PANIAGUA  SALVADORA 
 3  FRADEJAS HERRERA  MARISA 
 4  MARTIN PATRICIO  JUAN JOSE 
 5  THIEL  SOFHIE DANIELLE 
   



 

14 
 

 

 

INSTRUMENTO (*) 
(*) El profesorado de instrumento contactara en sep�embre con su respec�vo alumnado 
para establecer el horario de las clases. 

 

BAJO ELÉCTRICO 

 1  MONTON COSTERO  JOSE ANTONIO 
 

 

BOMBARDINO 

 1  GARCIA DE LA HOZ  ALVARO 
 2  NIETO PEÑA  JORGE 

 

 

CANTO 

 1  DOERFLER  MARIA ELENA 
 2  MORENO GONZALEZ  MATILDE 
 3  THIEL  SOFHIE DANIELLE 

 

 

CLARINETE 

 1  ACEVEDO GOMEZ  INES 
 2  ALVAREZ HODEL  ANDRES ENRIQUE 

 3  ASENSIO ALONSO  MAR 

 4  BAYO RODRIGUEZ  AARON 
 5  CASCON SAINZ  ALICIA 

 6  DE LAS HERAS GONZALEZ  CARLA 
 7  FERNANDEZ-divar MARCOS  GUILLERMO 
 8  MANZANO CABRERO  EMMA 
 9  VAZQUEZ MIRANDA  IÑIGO 
 10  VELEZ SALVADOR  ALVARO 
 11  VICENTE STEPANCIKOVA  MARIA 
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FLAUTA TRAVESERA 

 1  CLIMENT SANCHIS  MIREIA 
 2  DE LA IGLESIA LUCAS  MARIA 
 3  DE LA OSSA NUÑEZ  CELIA 
 4  DUEÑAS SANCHEZ  CLAUDIA CAROLINA 
 5  FELIPE PANIAGUA  SALVADORA 
 6  GUERRA FIGUEIRA  CELIA 

 7  LOPEZ RODRIGUEZ  PAULA 
 8  MUCIENTES LOPEZ  DANIELA 
 9  PLATERO GUTIERREZ  CELIA 
 10  RODRIGUEZ DE LA FUENTE  LUCIA 
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GUITARRA ESPAÑOLA 

 1  AL CHAAL RODRIGUEZ  ROCIO 
 2  ALVAREZ SANTERVAS  IRENE 
 3  ARAUJO CHACON  SERGIO 
 4  BLANCO BARRIOS  PAULA 
 5  BRETAÑA PAN  IRIA 
 6  CAMPOS RIVERO  MEGHAN 
 7  CASCON SAINZ  ALICIA 
 8  DE AZA ARIAS  INES 

 9  DE LA CALLE DIEZ  PAULA 
 10  FERNANDEZ MAGAZ  JUAN RAMON 
 11  FERNANDEZ SANCHEZ  DIEGO 
 12  FRONTAURA CONDE  DIEGO 
 13  GARCIA GONZALEZ  CELIA 
 14  GUTIERREZ RODRIGUEZ  RODRIGO 
 15  IGLESIAS GOMEZ  SAUL 
 16  MARTIN MARTIN  RAFAEL 
 17  MARTIN PATRICIO  JUAN JOSE 
 18  MIGUEL FUENTES  CARLOS 
 19  NIETO MARCOS  INES 

 20  PENDLETON DE DIEGO  LIAM 
 21  PENDLETON DE DIEGO  NIALL 
 22  REVILLA FRESCO  ELENA 
 23  RICO MARTIN  CONNOR 
 24  RIVERA VILLACE  MARIA 

 25  ROMAN BARCENILLA  MARTA 
 26  RUIZ MARTINEZ  IVAN 

 27  SENDIN MORALEJO  VALENTINA ESPERANZA 
 

 

GUITARRA ELÉCTRICA 

 1  FIGUEIREDO ALDEIA  SOFIA 
 2  MATILLA CALLES  DANIEL 
 3  NOGUERA GARCIA  MATEO 
 4  PEREZ RUIZ  INES 
 5  RUIZ ROJO  ALVARO 

 6  THIEL  SOFHIE DANIELLE 
 7  VALERIO MENDEZ  AINARA 
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OBOE 

  
  

 

 

 

PERCUSIÓN 

 1  ARANEGUI REVENGA  BEATRIZ 
 2  BENDITO DE LA CRUZ  ALVARO 

 3  BLANCO HERNANDEZ  MARTIN 

 4  BOMBIN VELASCO  JORGE 
 5  CALVO PEREZ  LOLA 
 6  DEL CANTO SCHREIBER  REBECCA 
 7  DEL CURA FERNANDEZ  PABLO 
 8  FERNANDEZ CARBAJO  NADJARA 
 9  FERRERO FERNANDEZ  RODRIGO 

 10  FRADEJAS HERRERA  MARISA 

 11  GAMERO MONJE  MARIO 
 12  GIMENO PENMAN  SAMUEL 
 13  MARTINEZ VELASCO  DAVID 
 14  MUÑUMER TORRES  NICOLAS 
 15  O´SULLIVAN HERNANDEZ  LAURA 
 16  O´SULLIVAN HERNANDEZ  LIAM 
 17  PANIAGUA ALONSO  MARTIN 
 18  PEREZ ARRIBAS  HUGO 
 19  PEREZ LOPEZ  MARIO 

 20  RIVILLA MARTIN  RUBEN 

 21  SAN JOSE DEL POZO  ALVARO 
 22  SANCHEZ BARBADO  ALVARO 
 23  SANCHEZ RODRIGUEZ  JAVIER 
 24  SANCHEZ RODRIGUEZ  MARIO 
 25  SANTANA MUÑUMER  ALONSO 
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                                                                       PIANO     (plazas agotadas) 

 1  ALONSO SANTANA  JAIME IVAN 
 2  ALVAREZ HODEL  ANDRES ENRIQUE 
 3  ANTOLIN ABAD  MATEO 
 4  ASENJO MARTÍN  IRENE 
 5  ASENSIO ALONSO   MAR 
 6  BLANCO BARRIOS  PAULA 
 7  BRETAÑA PAN  IAGO 
 8  CAÑAMAQUE CARAZO  JULIA BEATRIZ 
 9  CARDEÑOSA RUBIO  DAVID 
 10  CATALINA MUÑOZ  ALICIA 
 11  CID NUÑEZ  HENAR 
 12  CORONA FERNANDEZ  DAVID 
 13  DE AZA ARIAS  INES 
 14  ESCOBAR ARANGO  JUAN MANUEL 
 15  ESPINOSA GARCIA  MARIA JOSE 
 16  FERNANDEZ DE CASO  ADRIAN 
 17  FERNANDEZ VILORIO  ADRIANA PATRICIA 
 18  GARCIA ROMERO  ALVARO 
 19  GASCON MUÑOZ  ARIADNA 
 20  GOMEZ DE LA TORRE  NOE 
 21  GONZALEZ SANCHEZ  JAVIER 
 22  GUILLERMO MARTIN  HERNAN 
 23  GUILLERMO MARTIN  MARTIN 
 24  HERNANDEZ ENCINAS  JAVIER 
 25  HERNANDEZ RUBIA  NEREA 
 26  HERRERA GEA  DAVID 
 27  IGLESIAS GOMEZ  INES 
 28  LAYA FERNANDEZ  DAVID 
 29  LOPEZ CASTILLO  VALERIA 
 30  MACHIN CAÑIBANO  IRAIA 
 31  MANSO GONZALO  IRENE 
 32  MANSO GONZALO  LAURA 
 33  MARCOS CAMPOS  MARTA 
 34  MARTIN GIRALDO  HUGO 
 35  MARTIN MORENO  GONZALO 
 36  MERINO AREÑOS  ELENA 
 37  MONTEJO VARGAS  CLAUDIA 
 38  MUCIENTES LOPEZ  NOA 
 39  NIETO MARCOS  JORGE 
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 40  PARAMIO GONZALEZ  MIGUEL 
 41  PEREZ ROMAN  DIANA 
 42  PLATERO GUTIERREZ  SOFIA 
 43  PRIETO SANABRIA  ALBA 
 44  RAMOS HERNANDEZ  PAULA 
 45  RAMOS PASCUAL  MARIA JOSE 
 46  REYES SOTO  ANA 
 47  RICO MARTIN  LIAM 
 48  RIVERA VILLACE  MARIA 
 49  ROA LESMES  MATHIAS 
 50  RODRIGUEZ PAVAL  ENZO DANIEL 
 51  SANCHEZ BARBADO  MARCOS 
 52  SANCHEZ CELA  ANTONIO EDUARDO 
 53  SANCHEZ GONZALEZ  JULIA 
 54  SANTOS MARTIN  HELENA 
 55  SOLANA MANJARRES  IZAN 
 56  VELASCO ALONSO  JAVIER 
 57  VELASCO RESINA  PATRICIA 
 58  VILLA ARJONILLA  SOFIA 

 

SAXOFÓN 

 1  ACEVEDO GOMEZ  SANDRA 
 2  ALVAREZ BENITO  JOSE 

 3  BARTOLOME VARAS  SOFIA 
 4  CASADO BUENO  ABEL FRANCISCO JAVIER 
 5  CUADRADO GONZALEZ  NORAH 
 6  DE AZA ARIAS  MIGUEL 
 7  FERNANDEZ SOTO  ADRIANA 

 8  FERNANDEZ VILORIO  ADRIANA PATRICIA 

 9  FUERTE PEREZ  MIGUEL 
 10  GARCIA HERRERO  ELENA 
 11  GOMEZ MARTINEZ  NOELIA 
 12  GUERRA GOMEZ  LUIS ALBERTO 
 13  LORENZO GARCIA  JOSE MANUEL 

 14  MANZANO CABRERO  MARTIN 
 15  MORENO GONZALEZ  MATILDE 

 16  NIETO PEÑA  JUAN 
 17  PEÑA CABEZAS  JOSE MANUEL 

 18  RODRIGUEZ PRIETO  JUAN PABLO 
 19  SANMIGUEL PRIETO  RUBEN 

 20  VELEZ BERZOSA  JESUS 
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TROMBÓN 
  

  
 

 

TROMPA 

 1   BLANCO HERNANDEZ  MARTIN  
 2  CLIMENT SANCHIS  HUGO 

 

 

TROMPETA 

 1   ACEVEDO EUSTAQUIO  MARIO 
 2  CAMPO SANTANA  RAQUEL 
 3  DIAZ ROMERO  GUILLERMO 
 4  ESCUDERO MARINA  ISMAEL 
 5  FERREIRO ARRANZ  SEBASTIAN 
 6  HERRERA GEA  DAVID 

 7  TOQUERO INFANTE  CESAR 
 8  VALENTIN GONZALEZ  ANGEL 

 

 

VIOLÍN 

 1  AREÑOS CAMARERO  MONICA 
 2  CAÑAMAQUE CARAZO  JULIA BEATRIZ 

 3  CASTRO LOPEZ  SARA 
 4  FRAILE GONZALEZ  MARINA LI 
 5  GARCIA MARTIN  EVA 
 6  GARCIA PEREZ  DAVID 
 7  GARCIA ROMERO  PAULA 
 8  GOMEZ MANZANARES  PAULA 
 9  GONZALEZ MIGUEL  AROA 
 10  HERNANDEZ ENCINAS  JAVIER 

 11  ROA LESMES  AMELIE ALEJANDRA 
 12  RODRIGUEZ PEÑIN  IRENE 

 13  SANCHEZ VALDES  ANGEL 
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COMPLEMENTARIAS (*) 
(*) Todo el alumnado de instrumento está obligado a cursar una asignatura 
complementaria. 

 

ALUMNOS SIN ASIGNAR 

Los siguientes alumnos deberán ponerse en contacto con la secretaría del centro para 
elegir la asignatura complementaria obligatoria.  

 CATALINA MUÑOZ  ALICIA 
 GOMEZ MARTINEZ  NOELIA 
 GUTIERREZ RODRIGUEZ  RODRIGO 
 MARTIN GIRALDO  HUGO 
 ROA LESMES  MATHIAS 
 SANTOS MARTIN  HELENA 
 VICENTE STEPANCIKOVA  MARIA 

 

 

BIG BAND - (martes, 20:30 a 22:00) 

 ALVAREZ HODEL  ANDRES ENRIQUE 
 CASADO BUENO  ABEL FRANCISCO JAVIER 
 CASCON SAINZ  ALICIA 
 DEL ARROYO GONZALEZ  ENRIQUE 
 GARCIA CORTES  FRANCISCO 
 GUERRA GOMEZ  LUIS ALBERTO 
 GUTIERREZ DEL OLMO GONZALEZ  JUAN JOSE 
 HERNANDO VELASCO  ANGEL LUIS 
 MARTINEZ VELASCO  DAVID 
 MONTON COSTERO  JOSE ANTONIO 
 NIETO MARCOS  JORGE 
 PEREZ ROMAN  DIANA 
 RODRIGUEZ PRIETO  JUAN PABLO 
 SACRISTAN PASCUAL  LUIS FERNANDO 
 THIEL  SOFHIE DANIELLE 
 VAZQUEZ VILLAMEDIANA  DIEGO 
 VELASCO ALONSO  JAVIER 
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BATUCADA - (martes, 17:30 a 18:30) 

 AL CHAAL RODRIGUEZ  ROCIO 
 ARANEGUI REVENGA  BEATRIZ 
 ARAUJO CHACON  SERGIO 
 BARTOLOME VARAS  SOFIA 
 BOMBIN VELASCO  JORGE 
 CORONA FERNANDEZ  DAVID 
 FERNANDEZ SANCHEZ  DIEGO 
 GARCIA MARTIN  EVA 
 GARCIA ROMERO  ALVARO 
 GARCIA ROMERO  PAULA 
 GUILLERMO MARTIN  HERNAN 
 GUILLERMO MARTIN  MARTIN 
 MARTIN MORENO  GONZALO 
 MUCIENTES LOPEZ  NOA 
 MUÑUMER TORRES  NICOLÁS 
 NIETO MARCOS  INES 
 NOGUERA GARCIA  MATEO 
 PRIETO SANABRIA  ALBA 
 REVILLA FRESCO  ELENA 
 SAN JOSE DEL POZO  ALVARO 
 SOLANA MANJARRES  IZAN 
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BANDA - (miércoles, 19:30 a 21:00) 

 ACEVEDO EUSTAQUIO  MARIO 
 ACEVEDO GOMEZ  INES 
 ACEVEDO GOMEZ  SANDRA 
 ASENSIO ALONSO  MAR 
 BARTOLOME VARAS  SOFIA 
 BAYO RODRIGUEZ  AARON 
 BLANCO HERNANDEZ  MARTIN 
 CAMPO SANTANA  RAQUEL 
 CLIMENT SANCHIS  HUGO 
 CLIMENT SANCHIS  MIREIA 
 CUADRADO GONZALEZ  NORAH 
 DE AZA ARIAS  MIGUEL 
 DE LAS HERAS GONZALEZ  CARLA 
 DIAZ ROMERO  GUILLERMO 
 DUEÑAS SANCHEZ  CLAUDIA CAROLINA 
 ESCOBAR ARANGO  JUAN MANUEL 
 FERNANDEZ SOTO  ADRIANA 
 FERREIRO ARRANZ  SEBASTIAN 
 GARCIA DE LA HOZ  ALVARO 
 GIMENO PENMAN  SAMUEL 
 GUERRA FIGUEIRA  CELIA 
 LAYA FERNANDEZ  DAVID 
 LOPEZ RODRIGUEZ  PAULA 
 MANZANO CABRERO  EMMA 
 MARTINEZ VELASCO  DAVID 
 MUCIENTES LOPEZ  DANIELA 
 NIETO PEÑA  JORGE 
 NIETO PEÑA  JUAN 
 PLATERO GUTIERREZ  CELIA 
 SANCHEZ BARBADO  ALVARO 
 SANCHEZ BARBADO  MARCOS 
 SANTANA MUÑUMER  ALONSO 
 SANZ COCA  RUBEN 
 VALENTIN GONZALEZ  ANGEL 
 VELEZ SALVADOR  ALVARO 
 VELEZ SALVADOR  DANIEL 
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COLECTIVAS DE INSTRUMENTO 

Horario a determinar por cada profesor/a.  

En aquellas colec�vas con escaso alumnado podrán configurarse grupos afines a la 
misma familia instrumental. En caso de no poderse formar grupo, se derivará al 
alumnado a otra complementaria, a elegir entre las ofertadas. 

 

COLECTIVA DE 
CLARINETE 

 ACEVEDO GOMEZ  INES  
 VAZQUEZ MIRANDA  IÑIGO 

 

 

COLECTIVA DE 
FLAUTA 

 DE LA IGLESIA LUCAS  MARIA 
 DE LA OSSA NUÑEZ  CELIA 

 

 

COLECTIVA DE 
GUITARRA 
ESPAÑOLA 

 CAMPOS RIVERO  MEGHAN 
 DE LA CALLE DIEZ  PAULA 
 FERNANDEZ MAGAZ  JUAN RAMON 
 FRONTAURA CONDE  DIEGO 
 IGLESIAS GOMEZ  SAUL 
 MARTIN MARTIN  RAFAEL 
 MARTIN PATRICIO  JUAN JOSE 
 MIGUEL FUENTES  CARLOS 
 PENDLETON DE DIEGO  LIAM 
 PENDLETON DE DIEGO  NIALL 
 RICO MARTIN  CONNOR 
 ROMAN BARCENILLA  MARTA 

  RUIZ MARTINEZ  IVAN 
  SENDIN MORALEJO  VALENTINA ESPERANZA 

 

 

COLECTIVA DE 
GUITARRA 
ELÉCTRICA 

 FIGUEIREDO ALDEIA  SOFIA 
 MATILLA CALLES  DANIEL 
 PEREZ RUIZ  INES 

  RUIZ ROJO  ALVARO 
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COLECTIVA DE 
PERCUSIÓN 

 ARANEGUI REVENGA  BEATRIZ 
 BENDITO DE LA CRUZ  ALVARO 
 CALVO PEREZ  LOLA 
 DEL CANTO SCHREIBER  REBECCA 
 DEL CURA FERNANDEZ  PABLO 
 FERNANDEZ CARBAJO  NADJARA 
 FERRERO FERNANDEZ  RODRIGO 
 GAMERO MONJE  MARIO 
 GIMENO PENMAN  SAMUEL 
 MUÑUMER TORRES  NICOLAS 
 O´SULLIVAN HERNANDEZ  LAURA 
 O´SULLIVAN HERNANDEZ  LIAM 
 PANIAGUA ALONSO  MARTIN 
 PEREZ ARRIBAS  HUGO 
 PEREZ LOPEZ  MARIO 
 RIVILLA MARTIN  RUBEN 
 SANCHEZ BARBADO  ALVARO 
 SANCHEZ RODRIGUEZ  JAVIER 
 SANCHEZ RODRIGUEZ  MARIO 

  SANTANA MUÑUMER  ALONSO 
 

COLECTIVA DE 
PIANO 

 ALONSO SANTANA  JAIME IVAN 
 CID NUÑEZ  HENAR 
 FERNANDEZ DE CASO  ADRIAN 
 GASCON MUÑOZ  ARIADNA 
 GOMEZ DE LA TORRE  NOE 
 GONZALEZ SANCHEZ  JAVIER 
 IGLESIAS GOMEZ  INES 
 LOPEZ CASTILLO  VALERIA 
 MANSO GONZALO  IRENE 
 MANSO GONZALO  LAURA 
 MONTEJO VARGAS  CLAUDIA 
 RAMOS HERNANDEZ  PAULA 
 RAMOS PASCUAL  MARIA JOSE 
 REYES SOTO  ANA 
 RICO MARTIN  LIAM 
 RODRIGUEZ PAVAL  ENZO DANIEL 
 SANCHEZ BARBADO  MARCOS 
 SANCHEZ GONZALEZ  JULIA 
 VILLA ARJONILLA  SOFIA 
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COLECTIVA DE 
SAXOFÓN 

 ACEVEDO GOMEZ  SANDRA 
 ALVAREZ BENITO  JOSE 
 FERNANDEZ VILORIO  ADRIANA PATRICIA 
 FUERTE PEREZ  MIGUEL 
 GARCIA HERRERO  ELENA 
 GUERRA GOMEZ  LUIS ALBERTO 
 LORENZO GARCIA  JOSE MANUEL 
 MANZANO CABRERO  MARTIN 
 MORENO GONZALEZ  MATILDE 
 PEÑA CABEZAS  JOSE MANUEL 
 VELEZ BERZOSA  JESUS 

 

 

 

COLECTIVA DE 
TROMPETA * 

 ESCUDERO MARINA  ISMAEL 
 HERRERA GEA  DAVID 
 TOQUERO INFANTE  CESAR 

 

* Con el volumen actual de alumnos no saldría la colec�va de trompeta. Estos 3 alumnos habrán 
de ponerse en contacto con la secretaría del centro para ser derivados a otra asignatura 
complementaria, a elegir entre las ofertadas. 

 

 

COLECTIVA DE 
VIOLÍN 

 AREÑOS CAMARERO  MONICA 
 CASTRO LOPEZ  SARA 
 FRAILE GONZALEZ  MARINA LI 
 GARCIA GONZALEZ  CELIA 
 GARCIA PEREZ  DAVID 
 GONZALEZ MIGUEL  AROA 
 HERNANDEZ ENCINAS  JAVIER 
 RODRIGUEZ PEÑIN  IRENE 
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CORO - (lunes, 18:30 a 19:30) 

 ALVAREZ SANTERVAS  IRENE 
 ANTOLIN ABAD  MATEO 
 BRETAÑA PAN  IRIA 
 CASCON SAINZ  ALICIA 
 DOERFLER  MARIA ELENA 
 ESPINOSA GARCIA  MARIA JOSE 
 FELIPE PANIAGUA  SALVADORA 
 FRADEJAS HERRERA  MARISA 
 MACHIN CAÑIBANO  IRAIA 
 PARAMIO GONZALEZ  MIGUEL 
 PLATERO GUTIERREZ  SOFIA 
 ROA LESMES  AMELIE ALEJANDRA 
 SANCHEZ CELA  ANTONIO EDUARDO 
 SANMIGUEL PRIETO  RUBEN 
 VALERIO MENDEZ  AINARA 

 

MÚSICA DE CÁMARA - (jueves, 18:30 a 19:30) 

 BLANCO BARRIOS  PAULA 
 BRETAÑA PAN  IAGO 
 CAÑAMAQUE CARAZO  JULIA BEATRIZ 
 CARDEÑOSA RUBIO  DAVID 
 DE AZA ARIAS  INES 
 HERNANDEZ RUBIA  NEREA 
 MERINO AREÑOS  ELENA 
 SANCHEZ VALDES  ANGEL 
 VELASCO RESINA  PATRICIA 

 

ORFF - (miércoles, 17:30 a 18:30) 

 ASENJO MARTÍN  IRENE 
 DE LA CALLE DIEZ  PAULA 
 FERNANDEZ-divar MARCOS  GUILLERMO 
 GOMEZ MANZANARES  PAULA 
 MARCOS CAMPOS  MARTA 
 RIVERA VILLACE  MARIA 
 RODRIGUEZ DE LA FUENTE  LUCIA 

 


